
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 30. 9. 2020 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka 

-     Ing. Petr Hubáček PhD.   

-     Josef Lakatoš 

-     Mgr. Alena Králová 

-     Marek Sendler 

  

 

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

-     Karel Valenta 

-     Libor Šulc 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

V. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu jmenoval: Marka Sendlera, Ing. Petra Hubáčka PhD. 

 

        Hlasováno: 5/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program V. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  

3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

4. Rekonstrukce školní kuchyně, předfinancování projektu – ZŠ a MŠ Vlasatice 



5. Zapojení obce v Solidárním systému ORP Pohořelice pro rok 2021 

6. Rozpočtová opatření 

7. Změna územního plánu č. 1 

8. Prodej části pozemku parc. 5140/2 v k.ú. Vlastice 

9. Žádosti 

10. Různé, diskuze, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu a navrhl vyjmout bod č. 7 – změna územního plánu č. 1. 

 

         Hlasováno: 5/0/0 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  p r o g r a m .                                                             

      

Bod č. 3 smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
 

Pan starosta seznámil přítomné se zněním smlouvy o poskytnutí dotace od JMK na opravu 

Köberlova kříže. 

         Hlasováno: 5/0/0 

Usnesení 2020/5/1: 
Zastupitelstvo obce 

S c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK067234/20/OK a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 

 Příloha: smlouva 

  

Bod č. 4 rekonstrukce školní kuchyně, předfinancování projektu – ZŠ a 
MŠ Vlasatice        

  
 Pan starosta přečetl žádost paní ředitelky na podání žádosti o dotaci na rekonstrukci školní 

jídelny a dále žádost o předfinancování tohoto projektu. 

         Hlasováno: 5/0/0 
      

Usnesení 2020/5/2: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e   

1. PO ZŠ a MŠ Vlasatice podání žádosti o dotaci u MAS Podbrněnsko na rekonstrukci 

školní kuchyně 
2. PO ZŠ a MŠ Vlasatice předfinancování projektu rekonstrukce školní jídelny v případě 

získání dotace od MAS Podbrněnsko 
 

Příloha: žádost 

   

Bod č. 5 zapojení obce v Solidárním systému ORP Pohořelice pro rok 
2021 
  



 Pan starosta přednesl informace k Solidárnímu systému financování sociálních služeb obcemi 

v ORP Pohořelice pro rok 2021, dále oznámil maximální částku dotace pro obec Vlasatice 

ve výši 54 966,-Kč na rok 2021. 

 

          Hlasováno: 5/0/0 

Usnesení 2020/5/3: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e   

1. Zapojení obce do Solidárního systému ORP Pohořelice pro rok 2021 

2. Navrhovanou podobu minimální sítě sociálních služeb na rok 2021 včetně maximální 

výše finančních částek 

 

Příloha: navrhovaná podoba minimální sítě sociálních služeb ORP Pohořelice 
    

 

Bod č. 6 rozpočtová opatření 
  
Pan starosta informoval o rozpočtových opatřeních. 

         Hlasováno: --------- 
             

Usnesení 2020/5/4: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření č. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

 

Příloha: rozpočtová opatření  
 

 

Bod č. 7 změna územního plánu č. 1 
 

Tento bod byl vyjmut při schvalování programu. 

 

Bod č. 8 prodej části pozemku parc. č. 5140/2 v k.ú. Vlasatice  
 

a) Pan starosta opětovně přečetl žádost pana Ondřeje Petrovského o odkup části pozemku 

5140/157 v k. ú. Vlasatice, okomentoval důvod opětovného schválení, oznámil, že nový 

GP byl doložen a záměr řádně vyvěšen. 

            

         Hlasováno: 5/0/0  

Usnesení 2020/5/5: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej pozemku parc. č. 5140/157 o výměře 37 m2 v k. ú. Vlasatice, odděleného 

z pozemku parcely č. 5140/2, ostatní plocha o výměře 42 833 m2, který je dosud zapsán na LV 

č. 10001 pro katastrální území Vlasatice, odděleného na základě Geometrického plánu č. 803-

101/2020 vypracovaného Ing. Čestmírem Ryšavým, úředně ověřeného oprávněným 

zeměměřičským inženýrem, Ing. Čestmírem Ryšavým pod č.j. 170/2020, který byl schválen 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, dne 19. 6. 

2020, pod č. j. PGP-2104/2020-703 a to panu Ondřeji Petrovskému, Vlasatice 161, 691 30, za 

cenu 65,83,-Kč/m2, celkem po matematickém zaokrouhlení 2 436,-Kč. 

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 

Příloha: záměr, žádost 



 

b)  Pan starosta opětovně přečetl žádost pana Petra Petrovského o odkup části pozemku 

5140/156 v k. ú. Vlasatice, okomentoval důvod opětovného schválení, oznámil, že nový GP 

byl doložen a záměr řádně vyvěšen. 

            

         Hlasováno: 5/0/0  

Usnesení 2020/5/6: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej pozemku parc. č. 5140/156 o výměře 288 m2 v k. ú. Vlasatice, 

odděleného z pozemku parcely č. 5140/2, ostatní plocha o výměře 42 833 m2, který je dosud 

zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice, odděleného na základě Geometrického 

plánu č. 803-101/2020 vypracovaného Ing. Čestmírem Ryšavým, úředně ověřeného 

oprávněným zeměměřičským inženýrem, Ing. Čestmírem Ryšavým pod č.j. 170/2020, který 

byl schválen Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, 

dne 19. 6. 2020, pod č. j. PGP-2104/2020-703 a to panu Petru Petrovskému, Vlasatice 161, 691 

30, za cenu 65,83,-Kč/m2, celkem po matematickém zaokrouhlení 18 959,-Kč. 

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 

Příloha: záměr, žádost 

 

 

Bod č. 9 žádosti 
 

a) Pan starosta přečetl žádost pana Milana Kovačiče o prodej stavebního pozemku v obci 

Vlasatice a navrhl neschválit žádost. 

         Hlasováno: 5/0/0 
          

Usnesení 2020/5/7: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e   

1)       Neschválení prodeje stavebního pozemku dle žádosti pana Milana Kovačiče 

2)       Neschválení trvalého vedení žádosti v potaz 

 

Příloha: žádost 

 

b) Pan starosta přečetl žádost pana Ing. Jiřího Kaluse o prodej části pozemku parc. č. 

5140/136 v obci Vlasatice. 

         Hlasováno: 0/5/0 
          

Usnesení 2020/5/8: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku parc. č. 5140/136 o výměře asi 208 m2 

v k.ú. Vlasatice. 

 

Příloha: žádost 

 

 

Bod č. 10 různé, diskuze, závěr 
 

diskuze: 
 



Informování občanů: 

• o průběhu administrativních pracích na změně č. 1 Územního plánu 

• o průběhu výstavby kanalizace a ČOV 

 
Probíhá diskuze s občany. Byly podány dotazy na: 

• kanalizaci v části obce Šanghaj 

• připojování domů ke kanalizaci 

• vývoz odpadů 

• oprava místních komunikací 

• objížďka z důvodu uzavření silnice R52 

• pořízení retardérů na opravovaných komunikacích 

 

 

 

Na dotazy odpovídal pan starosta a pan místostarosta. 

 

 

 
   

 

V. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:05 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

Zpracovala a zapsala: ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 5. 10. 2020 

 

              Michaela Sendlerová 

 

 



 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

              Marek Sendler 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..…………………………….                   Ve Vlasaticích dne………………… 

              Ing. Petr Hubáček PhD. 


